[image: image1.png]

Администрация Касимовского муниципального района
Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2018 г.

                                     №   461
г. Касимов
о создании  Совета по туризму при главе

муниципального образования Касимовский муниципальный район

Рязанской области

В целях системной работы  по созданию условий для развития туризма, во исполнение Протокола Межведомственного координационного совета по развитию туризма при Правительстве Рязанской области от 18.04.2018 г. №1  администрация Касимовского муниципального района Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Совет по туризму при главе муниципального образования Касимовский муниципальный район Рязанской области (далее – Совет по туризму).

2. Утвердить Положение о Совете по туризму (Приложение 1).

3. Утвердить состав Совета по туризму (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Касимовский муниципальный район

Рязанской области                                                                                              В.Л. Лунин

         Приложение 1

к постановлению администрации

Касимовского муниципального района

Рязанской области
 от 30.05.2018 г. № 461
Положение о Совете по  туризму

при главе муниципального образования

Касимовский муниципальный район Рязанской области

1. Общие положения

1.1. Совет по туризму при главе муниципального образования Касимовский муниципальный район Рязанской области (далее – Совет) является постоянно действующим совещательно-координационным органом, обеспечивающим взаимодействие администрации Касимовского муниципального района Рязанской области с организациями и предприятиями сферы туризма и услуг гостиничного обслуживания, торговли, общественного питания, а также иными организациями и предприятиями, предоставляющими туристские товары и услуги.
1.2. Решения, принимаемые Советом, носят рекомендательный характер.

1.3. Совет содействует туристской деятельности и создает благоприятные условия для ее развития, определяет и поддерживает приоритетные направления развития туризма на территории Касимовского муниципального района.
1.4. В своей деятельности Совет руководствуется законодательством Российской Федерации, Рязанской области и настоящим Положением.

2. Основные цели, задачи и функции Совета:

2.1. Целью деятельности Совета является координация основных направлений становления и развития сферы туризма в Касимовском муниципальном районе.
2.2. Основными задачами Совета являются:

- определение приоритетных направлений туристской деятельности на территории муниципального образования Касимовский муниципальный район;

- рассмотрение вопросов, обеспечивающих формирование на территории муниципального образования Касимовский муниципальный район конкурентоспособно туристско-рекреационной отрасли;

- поиск оптимальных условий для использования туристских ресурсов муниципального образования Касимовский муниципальный район;

- разработка механизмов поддержки внутреннего и въездного туризма в муниципальном образовании Касимовский муниципальный район;
- содействие инвестированию средств на развитие туристкой индустрии на территории муниципального образования Касимовский муниципальный район.
2.3. Для достижения поставленной цели и в соответствии с вышеуказанными задачами Совет осуществляет следующие функции:

- обеспечивает взаимодействие органов местного самоуправления муниципального образования Касимовский муниципальный район и субъектов туристской деятельности;

- формирует аналитические и информационные материалы о положении дел в сфере туризма и проблемах, препятствующих развитию туристской деятельности в районе;

- участвует в подготовке проектов постановлений и распоряжений администрации муниципального образования Касимовский муниципальный район по вопросам, входящим в компетенцию Совета;
- участвует в разработке программ и планов развития туризма на территории муниципального образования Касимовский муниципальный район;

- содействует в организации и проведении мероприятий (конференций, семинаров-совещаний, «круглых столов», конкурсов, ярмарок, выставок и пр.) по вопросам развития туризма в муниципальном образовании Касимовский муниципальный район.

3. Обеспечение деятельности совета:
3.1. Совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:

- запрашивать в установленном порядке необходимую информацию от государственных органов;

- приглашать на свои заседания должностных лиц органов исполнителей власти;

- привлекать в установленном порядке для осуществления отдельных работ ученых и специалистов сферы туризма.

3.2. Члены Совета имеют право принимать участие в рассмотрении соответствующими органами местного самоуправления вопросов туризма.

3.3. Организационное обеспечение деятельности Совета  осуществляет Управление культуры и туризма администрации Касимовского муниципального района Рязанской области.

4. Структура и порядок работы совета:

4.1. Совет состоит из председателя Совета, его заместителя, секретаря и членов Совета.

4.2. Руководит заседаниями Совета председатель Совета. В случае отсутствия председателя Совета  на заседании председательствует заместитель председателя Совета.

4.3. Персональный состав Совета утверждается постановлением администрации Касимовского муниципального района Рязанско
й области и формируется из числа сотрудников администрации Касимовского муниципального района Рязанской области, предприятий и организаций гостиничного и музейного дела, предприятий и организаций торговли, общественного питания, а также иных организаций, предоставляющих туристские товары и услуги.

4.4. Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах.

4.5. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с утвержденным на заседании Совета годовым планом работы.

4.6. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год. Повестку для заседания формирует секретарь Совета.

4.7. О дате, месте проведения и повестке для заседания члены Совета должны быть проинформированы в письменной форме не менее чем за 3-4 дней до даты его проведения.

4.8. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов Совета.

4.9. Решение Совета считается принятым, если за него проголосовало большинство присутствующих, оформляется протоколом, подписывается председателем Совета, а также секретарем Совета.

4.10. Протокол заседания ведется секретарем Совета и доводится до сведения членов Совета и других заинтересованных лиц в течение десяти дней со дня проведения заседания Совета.

 Приложение 2

к постановлению администрации

Касимовского муниципального района
 Рязанской области

от 30.05.2018 г.   № 461
Состав Совета по туризму

при главе муниципального образования

Касимовский муниципальный район Рязанской области

Председатель Совета – Лунин Валерий Леонидович – глава муниципального образования Касимовский муниципальный район Рязанской области.

Заместитель председателя – Рощина Галия Сабировна – зам. главы администрации  Касимовского муниципального района Рязанской области по экономики
Секретарь Совета – Малакова Ангелина Юрьевна – начальник сектора организационной и кадровой работы Управления культуры и туризма администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
Члены Совета:

Колесова Марина Николаевна – начальник Управления культуры и туризма администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
Перушкина Елена Михайловна – начальник отдела капитального строительства администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
Шаркаева Эльвира Рустамовна  – начальник отдела экономического развития администрации Касимовского муниципального района Рязанской области

Макарова Ольга Сергеевна – начальник Управления образования администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
Ткачев Андрей Михайлович – начальник отдела сельского хозяйства администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
Кленова Наталья Сергеевна – директор Муниципального учреждения культуры Елатомский краеведческий музей

Сайтакова Анна Александровна – главный редактор газеты «Мещерские вести» (по согласованию)

Калинина Тамара Николаевна – генеральный директор ООО «Триника» (по согласованию).

Зорин Виктор Николаевич – генеральный директор ООО «Касимовские зори» (по согласованию)
Федина Марина Алексеевна – генеральный директор АО «Приока» (по согласованию)
Химушина Елена Александровна – глава муниципального образования – Гусевское городское поселение
Костриков Владимир Петрович - глава муниципального образования – Елатомское  городское поселение